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Sposób zabezpieczenia powierzchni ładowni ryb na statku
szalowanej drewnem

Przedmiotem wynalazku jeslt sposób zabezpie¬
czenia pawierzchmi ładowni ryb ma statku, szalo¬
wanej drewnem i przeznaczanej do przechowania
złowionej ryby w lodzie.
Powierzchnie ładowni ryb, szalowanej drewnem,

wykłada się dotychczas arkuszami ocynkowanej
lub 'aluminiowej blachy i mocuje się do szalunku,
a na styki blach zakłada się uszczelniające Listwy.
To znane zabezpieczenie powierzchni jest ciężkie,
a zatem znacznie ogranicza nośność statku rybac¬
kiego. Proces wykładania ładowni jest niedogodny
ze względu ma dużą i uciążliwą pracochłonność.
Trudno uzyskać wymaganą szczelność wykładziny.
Celem wynalazku jest usunięcie podanych nie¬

dogodności przez opracowanie takiego zabezpiecze¬
nia, które ma mały ciężar, dużą wytrzymałość, a
jednocześnie jest wodoodporne.
Zgodnie z wytyczonym zadaniem, lekkie d wy¬

trzymałe zabezpieczenie ładowni ryb uzyskano
zgodnie z -wynalazkiem w ten sposób, że po¬
wierzchnię szalunku uaktywnia się mechanicznie
dla uzyskania chropowatości w granicach od 50
do 300 mikrometrów, po czym nakłada się laminat
żywiczno-szklany, przy czym stosunek wagowy ży¬
wicy do włókien szklanych najkorzystniej wynosi
2,3 :1. Przez uaktywnienie powierzechni szalunku
uzyskano strukturę geometryczną dającą duże roz¬
winięcie powierzchni, a tym samym uzyskano du¬
żą przyczepność laminatu.-
Sposób zabezpieczenia powierzchni ładowni we¬

dług wynalazku jest prosty w wykonaniu, a otrzy-
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mana wykładzina trwała w eksploatacji. Wykła¬
dzina ta jest wodoodporna, odporna na mecha¬
niczne uderzenia brył lodu oraz dodatkowo wzmac¬
nia szalunek ładowni narażony na odkształcęnia
wywołane pracą kadłuba na fali.
Powierzchnię drewnianego szalunku o zawar¬

tości wody do 18°/o uaktywnia się przez poddanie
jej mechanicznemu czyszczeniu na drodze piasko¬
wania lub szlifowania. Do operacji mechanicznego
czyszczenia dobiera się itaką grubość ziaren, aby
uzyskać chropowatość powierzchni o nierówmoś-
mi/ach od 50 do 300 mikrometrów. Takxprzygoto¬
waną powierzchnię nasyca się kompozycją żywic
składającą się z 72 części wagowych żywicy epo¬
ksydowej o liczbie epoksydowej 0,35 do 0,58, 8 częś¬
ci wagowych dwuetylenotrojamimy, 20 części wa¬
gowych ftalanu dwubutylu. Po upływie 10 minut
od chwili nałożenia kompozycji ma szalunek drew¬
niany układa się ręcznie tkaninę szklaną o grama-

20 turze 480 g/m2, uprzednio przesyconą kompozycją
żywic. Stosunek wagowy żywicy do włókien
szklanych najkorzystniej wynosi 2,3 :1,
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25 na statku, szalowanej drewnem, znamienny tym,
że powierzchnię szalunku uaktywnia się mecha¬
nicznie dla uzyskania chropowatości w granicach
od 50 do 300 mikrometrów, po czym nakłada się
laminat żywiczno-szklany, przy czym stosunek wa¬
gowy żywicy do włókien szklanych najkorzystniej
wynosi 2,3 :1.
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